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- B i z a l o m .
Negyven éves küzdelemrjek- eredmé­

nye-a nemzeti kormány. Az elvek férfiai- 
ért és a férfiak elveiéit küzdöttünk- a. sza­
badelvű korszak gonosz szellemével, mely' 
a Deákpárt jóhiszeműségét fölváltotta. A 
minden izében romlott, minden porcikájá- 
ban_ gonosz rendszer összeomlott, ami 
kevés igaz hazafi találkozott soraikban, 
mindazok a válság idejében a nemzeti 
igazság mellé állottak. Az alkotmány meg­
mentése, biztosítása hívta életre a koalíciót, 
a nemzeti célok elérhetéséért csatlakozott 
ahhoz a függetlenségi párt, vett részt a 
kormányzásban. Hogy az alkotás, a kor­
mányzás nehezebb feladatokat, nagyobb 
kötelességeket ró a pártokra és vezetőikre, 
azt tudnunk kellett. Hogy a jobb időknek 
elébük megyünk, reméltük. Hogy a ma­
gyar állami hatalom teljességére munkál­
hassunk, akaratunk volt. Hogy a nagy 
célokban a küzdelem vezérei csak a nem­
zetnek kipróbált férfiai lehetnek, éreztük 
és érezzük mindnyájan.
• ■ -  dÉs-;; yépiff .tekintve, a , koalíciónak,..két. 
esztendős munkásságán, sok nagy, sok 
nemzeti .eredményt látunk. Vannak, akik 
keveslik az eredményeket, akik egyszerre 
akarnának mindent, csak azt' nem tudják, 
hogyan lehetne a sok jót elérni, az bizo­
nyos. A sürgetés nem is árt, nem is ne­

heztelhet érte senki, csak egyet ne csele­
kedjenek : igaztalanul he vádaskodjahak > 
minden alkotmányos étóésíi politikus be­
látja az ellenzéknek5 jogszerűségét. De a 
fakciózus ellenzékiség boszantó. Épen mert 
igazságtalan. Ezért keltett fölháborodást az 
utolsó hónapok obstrukciója, ezért fogadta 
jóleső örömmel az ország a rosszakaratú 
obstrukció megrendszabályozását. Magá­
ban e faktumban közvetve a legfényesebb 
bizalmi szavazatot nyerte a korináftyzó 
többség, nyertek az államférfiak, kik sú­
lyos helyzetéből kimentették az országot 
és uj föladatok elé vezették, a nemzeti ál­
lamnak építéséhez gyűjtik egybe az erőssé­
geket. Mert a jelen korszaknak feladata 
az állami teljesség alapjainak megépítése, 
hogy a gazdasági függetlenség idejének 
elérkeztére anyagilag, kultúrában és jog­
rendben egyaránt befejezetten várjuk a 
fordulatot. S‘ e téren számottevő alkotások 
hirdetik máris az eredményeket. A társa­
dalmi, kulturális és gazdasági téren oly 
eredményeket ért el a.kormányzás, melye­
ket az igazságos lelkek csak dicsérhetnek 
s melyeket -a rossl el kilc-1: gáncsolása való­
jukból kiméin vetkőztethet Ami eredmény 
van, mindazzal, a jövő Magyarországát tesz- 
szük erősebbé, hatalmasabbá, magyarabbá, 
erkölcsösebbé. Már ezért is érdemes volt a 
koalíciónak vállalkoznia a kormányzásra.

j. A  Dunántúli Dalosszövetség 
'dalárünnepélyének sorrendje.

I. Jmiins hó 6-án, szombaton: 1 Dél­
után 6—Í7 óra között: a dalegyletek ünnepélyes 
fogadása a vasúti államásnál, bevonulás a megye­
térre. hol a város polgármestere a város közön­
sége nevében fogadja a dalosszövetséget,- zászlók 
megkoszorúzása, utána elszállásolás. — 2. Este 8J 
órakor: szerenádok, ismerkedési estély a Szent 
István:Terem kerti helyiségeiben. Szabadon válasz­
tott dalok előadása. Étke; s étlap szerint.

II. Június 7-én, Pünkösd-vasárnap délclöil:
3. 9 órakor összpróba a színházban. 4. j 11 órakor 
a szövetség XV. évi közgyűlése a vármegyeház 
dísztermében. 5 Déli 1 órakor; ebéd a kijelölt 
helyeken.

Hl. Junius 7-én délután: G. 3 órakor: gyü­
lekezés a Megyetéren. Együttes felvonulás a Vürös- 
marty-szoborhoz, annak megkoszorúzása, Szózat 
eléneklése. 7. 4 órakor: Dalverseny a Városi 
színházban, következő beosztással és sorrenddel: 
A) „Hymnüsz”, Erkel Ferenctől, összkar, éneklik 
az összes dalárdák; karnagy : Dr. Kneifel Ferenc, 
székesegyházi karnagy, a Szfvári DV. Műhelyi 
Dalegylet karnagya. B) Népdal-csoport kötött ver­
senye : Versenydarab: „Nem szeretem én á __ *
Kerner Józseftől. A szövetség férfikar-pályázatén 
harmadik díjjal kitüntetett pályamű; mint verseny­
zők éneklik: a) „Budapesti Czukrász-Dalkör”, 
karnagy: Kontra Sándor, c) „Hej 1 Rákóczi katonái” 
Eckhard Antaltól; versenyen kívül énekli a „Szé­
kesfehérvári Palg. Dalkör”, karnagy: Ketskés 
Elek. D) Műdal-csoport kötött versenye; Verseny­
darab : „Intés", Révfy Gézától a szövetség férfi­
kar pályázatán második díjjal kitüntetett pályamű: 
mint versenyzők éneklik : a) „Körmendi Dalos-

V e s z p r é m be n .
— A Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

Kiszámítottam már, hogy hónaponkint átlag 
30 választmányi és egyéb ülésen veszek részt. 
Ha valamikor a purgatoriumba találok keveredni, 
azt hiszem, az lenne az egyik legkellemetlenebb 
büntetés, ha ezeket a gyűléseket még egyszer s 
egyfolytában végig kellene ülnöm s duplán azokat, 
a melyben azt határoztuk el, hogy legközelebb 
határozunk.

Az átlagos 360 gyűlésből minden évben 
jut egy a Pázmány Egyesületnek, a kath. újság­
írók Egyesületének, a mikor az ország egyik­
másik szép városát végigviziteljük s megeszünk 
és iszunk a Pázmány Egyesület javára két ban­
kettet s — pardon! végighallgatunk, vagy mon­
dunk égy csomó dikciót, meg egy meglehetősen 
unalmas felolvasást.

Az idén Veszprémnek jutott ez a válogatott 
szerencse. - . .

. 1 Azt hiszem, legalább 30 foknyi hőségben 
indultunk neki az utazásnak.

■—.Ablakokat keresztben kinyitni! Iéghuzam 
és füiszággáíás, szabadon előadva — ez volt a 
jelszó, vagy pedig félig elolvadva mint egy piros 
málna-parfé"— érkezni Veszprémbe.

Az állomáson á pölgármesterrel élén a város 
intelligenciája fogadott; bennünket. Aztán be­
vonultunk. .

, Nagyszerű egy város az a Veszprém! Mikor . 
a napfényben' fürdő, apró, kócos, szalmafödeles 
házikóit, no meg a várat, illetve, püspöki palotát, 
a 'piaristákat, a szemináriumot- onnan Jutás felől 
néztem, az a múltkori jelenet jutott eszembe, 
mikor égy szalasztott fotográfus jött-az iskolába

s az osztályok nebulóit lefotografálta. Százat egy 
tenyérnyi helyre. Egyik kócos a másik hátára 
kapaszkodva törekedett, előre. A hely szűk volt. 
Az egyik rész leült lábtól, a másik, mögötte tér­
delt, a harmadik sor ült, aztán álltak a pad 
tetején, egymás nyakában, sőt még a szederfára 
is kapaszkodtak, villogtatva a szemeiket. Mind látni 
akarta, hogy ott a masinánál mi történik. Persze 
a nagy igyekezetben egyik-másik lemaradt, vagy 
csak egy-egy szépen fejlett s állandó üzemben 
levő fül mutatta, hogy a gazdája a háttérben 
keresendő, vagy a masinában maradt. Középen 
van a tanító bácsi elégedett gömbölyű ábrázattal, 
illően kinyalva s abban biztos' tudatban, hogy ő 
mérhetlenül nagyobb ur a többinél s hogy ezt a 
masina is tudja, mert őt 200 százalékkal szebben 
veszi le a kócosoknál.

A veszprémi apró házak is igy festenek: 
nagyrészt kócos szalmafödeles, valamennyi fehér 
ünnepi köntösben s villogó ablakszemekkel tekint- 
get egymás vállán, fejetetején, füle mellett ki a 
nagy világba.

Nagyszerű egy város ez a Veszprém 1 — 
ismét mondom. Mikor az utcáit,végtől-végig mére­
gettem, egész nap azt számitgattam, hogy ha 
most egy tojást letennék az utcar közepére, az 
hova guruina FI Mert nem hiszem; hogy volna 
egy tenyérnyi helye, a mely a szélrózsa valamely 
irányában ne fejtene. Kik kereshették ki városnak 
ezt a csupa púp helyet? Bizonyosan hancurozó 
gyerekek, a kik b ijóska játszásijára ezt találták 
legalkalmasabbnak. ' : ;

Mindezzel szemben, mellét kidagasztya. em­
lítette a házigazdám, hogy kitűnő vízvezetékük, 
pompás, bő, jóizü. vizük van, - (az izéért nem 
állok- jót, mért — bocsánat I — nem volt alkal­
mam megkóstolni), a mit még utcaöntözésre is 
használnak. De halld meg ó világ s különösen

Mai lapunk 4 oldal. '

Fehérvár I : az utcaönzésre olajos vizet használ­
nak. Ez megköti a port. Drága, de jó I Ezt világ­
jártamban eddig csak Geufben láttam még. Pom­
pás! Veszprém — a la Genevel

A kitüntető vendégszeretetet kedden emlí­
tettem már. Központja á papság mindenben. Ó 
itt nagy ur a papság! Majdnem olyan mint a 
régi világban lehetett. Vagyona, jóléte van s 
osztogatja is boldognak, boldogtalannak. A leg­
főbb úrtól kezdve a legszegényebbig mind a 
püspökvár és a káptalan felé fordítja az arcát 
stb. Sokszor gondolkoztam már rajta, hogy miért 
van a papságnak annyi ellensége, miért dobálják 
a szemünkre a mérhetlen gazdaságunkat. Mi 
fejérmegyeiek csak nem szolgáltattunk okot rá ? 1 
Megtalálom a nyitját az ilyen helyen. Mert sze­
retném én látni azt az embert, — nem a ki eleget 
tud adni, hanem a ki eleget tud kapni I aztán 
jön az irigység stb. Annyi bizonyos, hogy ha én 
gazdag ember lennék, az én pénzemet csak gene­
rációkra, századokra szóló nagy intézmények — 
teszem: a sajtóegyesület — látnál Annak sokat 
adnék, mert annak sok kell. A danaídák lyukas 
hordáit azonban nem töltögetném!

De hagyjuk ezt 1 keserves téma I amelyen 
öt perc múlva hajba lehet kapni. Nézzünk egy 
derültebb képet. . '

Teszem, nézzünk be a veszprémi megyei 
múzeumba. . .

Ezzel a veszprémiek dicsekszenek. Lelke­
sülve mondom: megérdemli s utána fűzöm: 
nagyon irigylem őket érettel

Ha jól tudom, .négy-öt éve kezdték. Ma 
van 11 termük fönn a megyeház második eme­
letén, tele százezreket érő kincsekkel. A római, 
görög korszakok- értékes régiségei, pénzek, a 
melyeket a pesti múzeum irigyel, 15 ezer köte­
tes könyvtár, néprajzi múzeum, egy kezdődő
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novesülef karnagy Bcjczy Gáhor b) „Veszprémi 
D ^ s ü í ,  kárügy • Gaál Sándor E) Búcsú ,

’ Riéáer Györgytől, versenyen kívül enekli ...ft 
koAhérvéri Délivasiiti Műhely Dalcgylete., kar­
nagy: Dr. Kneifel Ferencz. F) Nehéz mudal-
csonort kötött v e r s e n y e :  Versenydarab „Dal az
édes anyámról”, Zollai Mátyástól. A Szövetség 
fé-fikar-pálvázatán első díjjal kitüntetett palyamu; 
mint'versenyzők éneklik, a) „Budapesti Lyra 
Dalköre- karnagy: Kaszás Gyula, b) „Keszthelyi 
Iparosak Dalköre- karnagy: . Garay -$uw«V - 4  
.Nagykanizsai írod. és Műv. Kor dalárdája , ltar- 
nagvt Gürtler- Ferenc, g) „Osszián”,; Beschmitt- 
tői Énekli versenyen kívül a „Budapesti Egyetértés 
Fértidallcör” karnagy: Kaszás Gyula. 8. Verseny 
után: a dalosok kirándulása a megvendégeleseaz 
Öreghegyi szőlőkben.' "  . ■

IV. Jimius 8-án hétfőn délelőtt: 9.,9 pora­
kor: mise a székesegyházban.-J10 órakor: össz- 
próba a Színházban. {11 órakor: szabad verseny, 
a Színházban következő sorrend szerint:-A) „Qt. 
Kurucz nóta” Greízinger — Medertől, összkarp. 
éneklik az I. és II. csoportban versenyző dalárdák, 
karnagy: Ketskés Elek. B) Szabadon választott 
versenvdarabok: a) „Népdal egyveleg” szerzője : 
Méder Mihály énekli a „Tatai és . Tóvárosi Pol­
gári Olvasókör Dalárdája.” b) „Édes lánykám” 
Hüber Kárölytól; énekli a „Budapesti Czukrász 
Dalkör.” c) „Három dal” szerzője: Lányi Ernő; 
énekli a „Körmendi Dálosegyesület.” d) „Rég veri 
már a magyart”, szerzője: Lányi E rnő; énekli a 
„Veszprémi Dalegyesület”, e) „Nem nézek én . . . " ,  
szerzője: Huber Károly; énekli a „Budapest; 
Lyra-Dalkör”. f) „Faluvégén kurta kocsma", szer­
zője : Arany János ; énekli a „Keszthelyi Iparosok 
Dalköre”, g) „Honfidal”, szerzője: Huber Károly ; 
énekli a „Nagykanizsai Irodalmi és Művészeti 
Kör Dalárdája.” C)„ A Dal”, szerzője: Pogáts- 
nigg Guido; énekli a „Székesfehérvári alkalmi 
vegyeskar”, karnagy: Dr. Kneifel Ferencz. D) 
„Szózat”, Egressy Bénitől; éneklik az összes da­
lárdák. 10. 1 órakor: Diszebád a Szent István ter 
remben. (A teríték éra 4 kor.) Jelentkezéseket junius 
4-ig elfogad a titkár.

■ V. junius S-áu, Délután: 11. Jő órakor.: 
Díszhangverseny Szt.-István királynnk Székesfe­
hérvárott, az őskoronázó városban felállítandó 
emléke javára a városi színházban következő sor­
rend szerint: 1. Beethoven L: „Szent István ki- 
rály-nyitvány”, előadja a „Székesfehérvári Zene­
kedvelők Egyesülete és az V. honv. kér. zenekar”. 
Karnagy: Frycsaj Richárd. 2. a) Thern Károly : 
„Dalünnepen”, b) Palmgren S .: „Bölcsődal” Énekli

képtár, szobrok stb. stb. Mindez bámulatos rend­
ben, tiszta, áttekinthető állapotban. Az őre — ó 
az rendkívül érdekes, kedves úriember — : Laczkó 
Dezső piarista professzor, akinek ez a muzeum 
legnagyobb szenvedélye, öröme, dicsősége. Ennek 
ő az ezerszemü gyűjtője, a ki összeszedte; az 
ezerkezü rendezője, aki jobban ismeri minden­
nél ; a hétfejü sárkánya, aki jobban őrzi száz 
szuronyos rendőrnél. Dicséreteként hallottam, 
hogy — nagy tolvaj! Ha valahol megtud valami 
érdekes dolgot, ami az ő keretébe beleillik, rög­
tön megy, diskurál, leszól, hizeleg, kér, könyörög, 
végül, ha mindez nem használ, kijelenti, hogy 
ellopja. Ellenállani neki nem lehet. Aki a szép ,• 
szónak nem enged, mosolyogva kénytelen nézni, -' 
hogy ellopják tőle. De szívesen adja, merj az ő 
kincse közkincs, az ő büszkesége közbüszkeség 
tárgya lett. 1 .

Mi a segítségük ? Van múzeum-egyletük, 
az összegyűjt őyenkint pár ezer koronát, a püs­
pök, a megye, az állam, szóval összesen ,4—5000. 
kor. A berendezésre az állam . adott több ezer. 
koronát. Ma már annyira vannak, hogy- külön, 
diszes palotát kell építeni a sók drágaságuknak.

Tiszteit Fejérmegye és Székesfehérvár í Nem 
tehetnénk ezt mi is meg ? -Meddig maradnak a 
megyei és városi régiségek hét lakattal lezárva/. 
hét sárkánytól őrizve, hogy senki‘ emberfia n e - 
tanulhasson belőlük ? Van főispánunk, alispánunk, 
polgármesterünk, lesz képviselőnk; mind modern, 
ember! azt a kutyafáját! stb. hiszen a ^szom­
szédban a jó példa. Veszprém szépül 1 Ott nem­
csak por nincs, hanem színház is épül. Persze 
i:í is a papság jár elül jópénzzel.- .Kiváncsi va-i; 
gyök, bzalkai direktor ur repertoárja' mennyire? 
fogja méltányolni ezt a papi adományt, :j?J

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ; ' ' Y , -  ~ ' 1908~ íunius 4- ■

a Buda. Dalárda” Sztojanovits jenő orsz. társ­
karnagy és egyesületi karnagy vezetésével. d. Dr.. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök ünnep, beszede
4. a) Palmgren S . . . „Tengerész a szénégetők 
köztu b) Bellovics I. Régi. dal régi dicsőségről 
Énekli a „Budai Dalárda” Sztojanovits Jenő orsz, 
társkarnagy és egyesületi karnagy vezetesevel o 
Huber Károly : l  Király andulo éneklik a - összes, 
résztvevő'dalárdák az-.V- honvédkerület. zenekar 
zenekiséreiéyeLíé. Grjqg Enf* „Győzelmi induló a 
Szigurd Jorsalfar”; zenpkóltemenybol.- Előadja a 

Székésfehéfvári .jZéngltedyelőki:'‘Egyesülete” a 
szfvári V. hbrivédkefületi zenekar; karnagy: 
Frycsaj-Richárd. Végül: a. .10. évesnél idősebb da- 
ios'ok kitüntetése és a dijak kiosztása.' " ; ;

- - A Dalversenyben -és az összkarokban. a - 
versenyző egyleteken-kívül részt tvesz:~még -a 
Budai Dáiárda, Óbudai Dalkoszorú. Budapesti 
Egyetértés férfi déikor, Budapesti Dalfüzér, Szfvári 
Délivasuti Műhely Dalegylete. Szfvári Polgári-DaP: 
kör, Szfvári Ev. Ref.Dalkör, Szfvári Zenekedvelők 
Egyesületé.' .. ' _

Képviseletüket bejelotették. eddig:- Győri 
Ének ésZenéegyesület, KomáromiEgyh.Énekkar, 
Móri 'Dalegylet, Pécsi: Polgári Daloskor, Pécsi' 
DalárdV,'Szombathelyi Dalegyesület, Siklósi Polgári 
Dalkör. Siklósi Ip. Ojv. Köri Dalárda. ;

Helyárak: Páholy 10 K, fölpszinti ülőhely 
2 K, földszinti .állóhely 150 K,--emeleti ülőhely 
1-50 K, karzati ülőhely 1 K, karzati állóhely 50 f. 
— A Szt.-István emlék díszhangversenyén a hé- 
lyárak 50 “-kai magasabbak. — Jegyek—előre 
válthatók junius 1-töl.Schmelzer Jákó ur Nádor­
utcai üzletében, a ' véfseny napjain pedig a szín­
házi pénztárnál. ! j -
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F e l h í v á s
Székesfehérvár szabad királyi város

. Közönségéhez! ; ’
A Dunántúli Dalifs Szövetség-a-várós meg­

hívása folytán f. é. jufiíüs 6., 7. és 8. napján 
tartja Székesfehérvárott’ versennyel egybekötött 
Vll-ik dalos ünnepélyéi ' .

A dalünnepélyen; megjelenésüket Ígérték 
Giinther Antal igazságügyminiszter, Zichy Aladár 
gróf király személyköziül» miniszter és Bárczy 
István székesfővárosi polgármester urak.

Menjünk tovább.'Hogy. a.sajtó  javára fel-, 
olvastunk, azt már m&ndtarií ; hogy majdnem 
megsültünk, még riém .'péhát ez természetes is .'. 
A dolgok gerince az a két bankét volt, amelyet 
a tiszteletünkre rendezték. Áz egyiket á püspök, 
a másikat a kath. kör. Ezen legalább háromszázan ’ 
vettünk részt. Remek kerti -.helyiség, árnyas fák 
s a mi fő, magyaros, papos 'vendégszeretet. Mért 
itt is minden, a kert, á ház, á  sör, a.-boj;: bada­
csonyi, ósqmfai, felsőörsi stb. stb. éz-mjtid a káp­
talané, á vendéglátás szintén. A :tósztdk remekül 
pattogtak, mindenki áradozott, ,ragyogtak az ar­
cok a lelkesedéstől és örömtől. Szóval nagyszei;ü- 

;volt minden l Csak azt 'szeretném tudni, hogyi- 
hány katholikus lapra "fizetnék elő ettől a nagy;; 
lelkesedéstől. Tréfa nélkül mondom, ha a meg- 
vendégeltetés költségein ‘árinak• á 30Ó embernek 
kath. lapot rendeltek volna; — ez hoki az olda­
lamat: nem lett volna-e,gagyobb haszna á . kath. 
sajtónak is, meg' a jövőYzenéje nem.csengett’ 
volna-e szebben, mint Így ? Néhány, alapító tagot , 
azonban szereztünk s, ”é'z,.flastrom-;az én sajgó i 
szivemre.- -

Remek idő volt, mikor -" úgy , éjfél előtt a 
szállásunkra mentünk. Az. öreg-poétával, az arany- 
tollu Jánosy kanonok'jirVai'.;Ballagtam .fölfelé a ' 
püspökvárba, a ki még most ís Tdrquato. Tasso, 
Ariostó,: iDa'nte társaságéban tölti; kedves óráit. -­
Közösen lelkesedtünk á Víáíiánölcért.' Ő -is minden 
esztendőben ;mé^ivánjág.1Úíiá”k^^t,-<a-< talián - 

•"muzsikát,-- a művészetétől,á: tengert. Alig vettük 
-észre, mikor fölértünk,' boldogok, voltunk, hogy 
milyen' szép* azoknak az- élét, a kit: megérteni . 
tudják. Jó élni még ősz ̂ fürtökkel is i annak, a 
kinek a lelke fiatal és ;üdé tud .riiaradni az élet­
alkonyatán is. -

- Székesfehérvár város közönségé- minden 
időben megmutatta;'hogy.' igazi vendégszeréteté- 
vel igyekezett keUemessé tenni a város vendégei­
nek itt tartózkodását s- mindig lelkesedéssel vett ,. 
részt a  város vendégeinek fogadtatásában. ; - -

Ezen. tudatban „tehát felkérem-Székesfehér- 
vár közönségét, hogy; f. junius hó 6; 7 és. 8-án 
házaikat fellobógozni szíveskedjenek. >- 

. .Tájékozásul tudatom, hogy dalos vendégeink 
tiszteletére7junius hó 8-án hétfőn; délután 1 óra­
kor disz ebéd lesz a Szt. István teremben, melyen 
a  körünkbe érkező ministerek is ■ részt fognak 
venni, a bankéira előjegyezni lehet 1908 évi ju- 
niús, hó; 6-ári - azaz szombaton déli 12 óráig- Mohai 
Lajos p. ti. tanácsos urnái, ■ f. 'y '- 'f  

. .. Székesfehérvárott, 1908. junius 4-én.
; "  Dr. Sáára Gyula,

. . - , - polgármester. ; :

—  Jubileum. Junius 14-én lesz húsz éve, 
hogy Daróczy István a székesfehérvári .kir: tör- ' 
vényszék elnökévé kineveztetett. A kir. törvény­
szék és a területén levő kir. járésbiróságok öröm­
mel ragadják még az alkaimat, hogy vezetőjük 
iránt való tiszteletüknek és ragaszkodásuknak 
ezen évfordulón kifejezést adjanak. Elhatározták 
tehát, hogy Daróczy István : kir. "törvényszék­
elnököt elnöksége huszadik évfordulója napján 
testületiiégl üdvözlik.: Minthogy pedig á ; helybeli;,"' 
kir. ügyészség és ügyvédi kamara is legnagyobb ' 
örömmel vesz részt a kir. törvényszék köztiszteleti 
ben álló,, elnökének ünneplésében, ezen! társható­
Ságokkal, együtt azt is elhatározták, hogy Daróczy 
István tiszteletére f. évi ; junius hó 17-én este 8 
órakor a  „Magyar; Király “ szálló emeleti termei- 
.ben társasvacsorát rendeznek. Hogy a társas^, i 
vacsora keretében -lefóiyó ünnepélyHminél- fényei*" • 
sébb s különösen az ünriepélthéz-méltói legyén; •' 
a rendezóbizottság- névében • Balog Ferenc és 
Kálmán - Lajos kir. Ítélőtáblái birák; Ujházy Sán- 
dór kirí főügyészhelyettes és Dieterich Szilárd 
az ügyvédi kamara elnöke, a  társasvacsorárá az; 
összes helybeli hatóságokat és testületeket, vala­
mint a társasköröket áz aláírási ivek egyidejű

Szállásomra értem. Az ablak nyitva volt. A 
pislákoló rossz Világítás nem; ■ érdekelt, hanem az 
a kis fülemile annál inkább, a  mely a  völgyben a 
sok kert; liget valamelyikében elrejtőzve, gond- „ 
feledve,' álmadozva, búgva, csattogva, trillázva, . 
ujjongva, örülve, majd újra lágyan tremolázva, 
remegve a legszebb művészét csodás élvezetétől 
édes,' mézédes szerelmi dalt énekelt a párjának.
Ó dé csodásán szép volt Hlyen szép'csak az élet 
lehet, annak a ki megérti, a ki csöndes éjfélen a 
dal szárnyán emelkedik a boldogság országába.

Sokáijg hallgattom. Éjfél után 1 órakor még 
ábrándoztam mellette. Akkor jött egy veszprémi 
honfi; talán cifra szürrel s rekedt borizü hangÓn 

. ordított mintegy felfujt masina — a babája után. 
Dühös voltam; rá. 'A falnak forduitam s leszama- : 
raztam, hogy minek rontotta el a. fülemilém éné-, 
két, minek akar kohkurrálni’ neki. Élaludtam. De 
álmodtam. A veszprémi atyafit cserbenhagyta a 
babája, mert. be volt maszátoiva. TJgy ; kéllelt 

.n ek i'.: .; . f f ' , ' -  ' ..
. v Y  ,  . . Három- órakor, kopogtatták. Föl kellett 
kelni a ; fél öti' vonathoz, hogy.' -le ne késsünk, 
mert hétfőn 7’ órakorritthon munkába kellelt állani, 
Mulasztani pedig tilos. -A veszprémi atyafi még 
akkor is orditott á  babája után, sőt még jobban 

rordíiott/ inért úgy ilatszik, addig mégjobban beru- ; 
gott s a babája még jobban otthagyta: Úgy kellett 
neki . .
, Egy barátommal mentünk- ki a  vasútra. 

Gyönyörködtünk a napfelkeltében, Veszprém.pom- 
pás látképeben s k ö z b e n  — duettban ásitoztunk. • ,

Így jár a magyar, ha gyűlésre jár.
 ̂ Bilker Ferenc.
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megküldésed mellett meghívták, egyben pedig az 
(lnnepeltnek összes tisztelőit ez ütőn is meghívják. 
Fölkéri egyszersmind a rendező bizottság mind­
azokat^ akik a társasvacsorán résztvenni óhajta­
nak, de esetleg nincs módjukban a kibocsájlott 
iveket aláírni, ezen szándékukat a személyenként 
10 K-ban;megállapított részvételi dij egyidejű be­
küldése melléit Szőke József dr. kir. törvényszéki 
jegyzővel (Törvényház) legkésőbb junius hó 9-ig 
bezárólag közölni szíveskedjenek, mert a későbben , 
jelentkezők a társasvacsorán részt nem vehetnek.

— A  fejérmegyei muzeum iránt érdeklő­
dőknek szives figyelmébe ajánljuk mai tárcánkat.

—  A katholikus sajtóegyesület székesfehér­
vári fiókjának megalakítását tüdvalévőlegjdmon- 
dotta a katholikus kör . választmánya. A kath. 
sajtó hívei kedden délután értekezletet tartottak 
a katholikus körben, hol az értekezlet előtt Kets- 
kés Elek referált az alakulás^ körülményeiről. Az 
értekezlet előkészítő bizottságot választott, amely­
nek egyenlőre a. propagandát'tette feladatává.

' — Esküvő. Xantrier János csőri malombériő 
ma vezetette oltárhoz özv. Justh Károlyné, szüle­
tett Braunstátter Juliannát a belvárosi plébánia 
templomban.

' — Népszövetségünk. A városunkban egyre
erősödő népszövetség szervezetében újabb ese­
mény történt a múlt vasárnapon. Népes értekezlet 
keretében megválasztották az egyes utcák csoport­
vezetőit, akik a szervezett munkásságnak is veze­
tői lesznek. A szövetség életében előforduló ese­
mények, munkatervek az ő kezükben futnak 
össze. Úgyszólván nincs már Székesfehérváron 
utca, ahol teret nem foglalt volna a népszövetség, 
eddig 800 beiratkozott tagja van városunkban, a 
jelentkezések számár azonban jóvaLtöbb. A cső: 
portvezetői szervezet a  következőképen alakult: 

Alsókirálysor: ifj. Zsápka Mihály, Felsőki­
rálysor/ Jungbluth Ferenc, Búdai-ut—Sarló-U. — 
Gáztelep-u: Bodó István, ' Palotai-u.—Haltér—Si- ‘ 
mor-u. Kpháry József, Rác-u.—Tobak-u.—Csapó-u. 
—Halász-u.—Szunyog-u. Tiringer Ferenc,— Deák 
Ferenc-u.—Löv.ölde-u. Pemmer Ferenc, Kert-u.— 
Gyümölcs-u. Szlabon Ferenc, Gáz-u.—Majot-u. 
Kő- János, Demkóhegy—Maroshegy : Bognár Mi­
hály, Bőrgyárdülő—Temelősof—Ráctemetőtdülő : 
Végh György, Homoksor: Léhner József. Rákóczy-
u._Ősz-u. Salétrom-u.—Könyök-u.—Csonka-u.
Kő Mihály. Ráckegy—Erzsébetligetsor: Tolnay 
Ferenc. Sziget—Jancsár-u—Selyem-u.—Sütő-u.— 
Vágóhididülő.: Liszi István. Széchenyi-u. Horváth 
János, Cs. Nagy István, Léhner Ignác. Szárcsa-u. 
Léhne’r István. Szeder-u. Tóth István. Távirda-u. 
—Kégl-Gy-u.—Kígyó-u. Steszlin Gyula. Öreghegy: 
Málics Ferenc—A félsőVáros itt nem említett ut­
cáiban már régebben megtörtént a csoportokba 
való beosztás. A vezetőséggel értekezni lehet 
minden nao este 7—8 óra közt Szent István-tér 
1. sz; alatti Ugyanott lehet beiratkozni. — Hétfőn 
d. u. fél 5 órakor csoportvezetők értekezlete Tá- 
vifdá-u. 6. sz. alatt; A tagok ezentúl tagilletmé­
nyeiket a csoportvezetőktől kapják. Legközelebb 
megtörténik a népszövetség nő szervezetének 
megalakulása is. . 1
. —  A  Kereskedelmi Iskola régi épületét ma
megvette-Szép Károly kosaras 40.550 koronáért.

. ; — A madarak és fák-napja. Apponyi mi-
nister kedves ideája, a mély á iáknak és mada­
raknak védelmét ajánlja különösen az ifjúság 
szeretetébe — a múlt kedden folyt le. Az ifjúság 

- Vidám-zeneszó mellett, vonult ki- á-( Sóstóra, a  höl 
a tömáclüb területén folyt le a kedves ünnepély. 
Örömmel :jelezzük, hogy megjelent-rajta Saára 
Gytüaldr. .yárbsunk , polgármestere is 'és a szép 
napot maga is . igyekezett feledhetlenné tenni az 
apró nebulók, a - jövő reménységei számára. A; 
gyerekek énekeltek;; szavalták,:, játszottak, szóval 
a körülményekhez képest elég boldogok voltak. 
A vendéglős pedig azon boszánkodott, hogy miért 
lepi meg őt annyi vendég, mikor részletekben 
felosztva, egy hét alatt valamennyit kényelmesen 
kiszolgálhatná. Minden szép volt. minden jó volt, 
de az az egy sehogysem volt jól, hogy a szegény 
kis apróságoknak 40 fokos melegben kellett meg­
tanulni, hogy milyen gyönyörű, a;szabad; terrné- 
azét. Ilyen időben egy óra táján gyülekezi, óra

hosszat.a,^betótött.Iskola-utcában, várakozni, aztán 
egy, másik óra hosszat levonulni — • néni épen 
kellemes „dolog. Ezt , ha .'május havában, annak is 
az elején rendezik, mindenesetre kedvesebb, emlé­
kezetesebb és hasznosabb lett volna a cél’ tekin- 
tétéből is. ! . : .

—  TUzoltóünnep BIcskón. A Bicskei .Ön­
kéntes. TüzoltórTestiilet vasárnap ünnepelte 25 
éves fenállásának évfordulóját. Hogy a jubileumot 
minél, ünnepélyesebbé •tegye,-ekkor szentélte fel
újonnan beszerzett zászlaját fényes ünnepségek 
között. A zészlószentelés'-8-órai mise után tör­
tént. Szarka Gyula plébános hatásos beszéd kísé­
retében áldotta meg a zászlót. A zászlóanyai 
tisztet Scheftsik Andrásné úrnő töltötte be, aki 
köré mintegy .100 nyoszolyólány csoportosult. A 
templomból a községházára vonult az ünneplő 

, közönség, hol Balogh György ref. lelkész kérte 
az Isten áldását a zászlóra. A tűzoltó csapat 
Vida Pál szövetségi főtitkár kezeibe fogadalmat 
tett el, majd a testület elnöke, Blauhorn Jenő 
buzdító beszéd kíséretében átadta a zászlót cso­
portjának. Délután diszgyakorlatot tartótfák á 
tűzoltók, amelyen kiváló szakképzettségükrőftették 
tanúságot, Este népünnepély volt, amely össze­
hozta nemcsak a falut,- hanem az egész kör­
nyéket is. ■

—  A lövöldéi céllövészet eredménye a kö­
vetkező. Pisztoly: I. Binder Béla (szeg), II. Vida 
István (4-és), III. Nem adatott ki. — Fegyver: I. 
Binder Béla (4-es), Szőke Gyula (4-es), III. Czolner 
Károly (3-as), IV. Nem adátott ki. — Vasárnap, 
junius 7-én délután 0—9 óra között lesz katona­
zene, másnap, hétfőn a katoriazene a dalverseny 
miatt elmarad, igy csak céllövészett és tekeverseny 
tartatik. . ■ .

— Magyar világjátékok' Pozsonyban. Folyó 
évi junius hó 8-án, püskösd hétfőjén tartatnak 
Komlóssy Ferenc dr, pozsonyi prépost kezde­
ményezésére Pozsonyban az, első magyar virág­
játékok. Virágkirálynő Stefánia kir. hercegnő. Be­
érkezett félezer pályaműjyétiből tizenöt az ötvös­
ség remekeivel , díjazva lesz. A  rendezés á  pozsonyi

" „Toidy-kör" közreműködése', mellett történik és 
érdekelve van e hazafias törekvés sikerében a 
pozsonyi hírlapírói kar. Irodalmi körök küldöttei 
szívesen látatnak, de egyéb : érdeklődők is. Elő­
jegyzések a meghívók mellett lefolyó virágünne­
pélyre elfogadtatnak táviratilag is legkésőbb f. 
évi junius hó 5-ig a virágjátékok irodavezetője 
címén, Pichler H., Alajos szerkesztő, Ventur-utca 
15. sz. a. Pozsony.

— A sárpentelei nagyvásár. A junius 14-én 
rendező sárpentelei nagyvasárra, mely a tuberku­
lózis-ellen Védekező egyesület javára rendeztetik, 
eddig a következő adományok folytak be : 300 
kor. gróf Esterházy Lászíóné 100 kor. Várossy 
Gyula Blau Arnoldné, gróf Hadik Jánosné, Dreher 
Antal, herceg Metternich Rikárdné. 50 kor. id. 
gróf Zichy Lujza, Szluha Dénesné, Grünfeld Ignác 
és Pál. 40 kor, Szluha Istvánná, 30 kor. Reich 
Alfrédné, Barcza Hárolyné. 25 kor. Szögyény- 
Marich László. 20 kor. Grnébsch Béláné, Velő 
Zsigmondné, Wertheim Árminná, dr. Varga 
Zsigmond, Schlesinger Sándorné, Schwarz Lázárné. 
10 kor. Iíohn Adolfné. 5 kor. dr. Preisach Lipótná. 
Gyűjtések : 240 kor. Heltay Jenőné. 151 kor. özv. 
Hahn Jakabné.

A tárgyadományokat helyszűke miatt lapunk 
jövöszámában fogjuk közölni. ‘ .

— Majálisi A Székesfehérvári Torna Klub 
szombati majálisa kellemesen .illeszkedett bele 
aranyifjuságunk tavaszi mulatságába. A majális 
nagy táncoló publikumot hozott egybe s annyira

-.eleve* hangulat uralta, hogy a  táncoló párokat 
még a rózsás hajnal is együtrláttá, .

— Tájékoztató. Szives,‘tudomására hozzuk
városunk1 falai közé-érkező kedves vendégeinknek, 
hogy étkezési helyekül az alább felsorolt, teljesen 
megbízható vendéglőket jelöltük ki azzal, hogy az 
esetleges' kivánsáf,ok, vagy panaszok Mohai Lajos 
városi pénzügyi ’.anácsos úrhoz, mintjaz élelmező 
bizottság elnökéhez'juttatandók. - v

■ 1; Bandi Ferenc sör- és borháza (Belváros,
Rózsa-utca.) - :

2. Özv./Emhecht Gyuláné sör-; és borháza 
(Belvards, Rákóczi-utca elején.) .. .

. 3. Bárnai Ignác étterme (Nádor-utca, Magyar 
Király szálloda.) ' .

4. Endersz János étterme (Sas-utca; Fekete
Sas szálloda.) — . ' y

5. Obermayer lmre kisebb méretű, de jó 
vendéglője (Lakatos-utca 6. sz.) -

•, 6. Trufhmeri Sándor vasüti étterme (Vasúti '
indóház.) j -

7. Latzkovits Béla- „Szarvashoz" címzett 
vendéglője nagy kefthelyiséggel (Budaiét.),.- :■

8.. Jámbor Mihály „Fehér bárányhoz" cím­
zett vendéglője (Nádor-utca és vásártér.)
‘ 9. Varga István külvárosi vendéglője kert­

helyiséggel (Alsókirálysor, marhavásártér). - 
—  Gazdasági munkásházak. Mintegy 150 

munkáscsalád ; ju t ; házhoz városunkban az uj 
munkástörvényben létesített munkásházak által. 
Holnap délután 5 órakor a városház , tanácstér- 
méhen értekezlet lesz, amelyen Keílér Gyula 
miniszteri kiküldött a  munkásházak ügyénék állá­
sáról fogja tájékoztatni- a munkásokat.

VITA
ALKAL1KUS NATRONLIT HIONOS GYÓGYVÍZ

Orvosilag ajánlva: húgyaavaa diathesis, köszvény, cukor­
betegség, gyomor, vese és húgyhélyag-bántalmaknál stíl. -

Mint üdítő és borviz páratlan.
-  - . Bévebb felvilágosítással szolgál a .

Központi iroda: Budapest, V., Lipót-körut 29
F ő r a k t á r :

SIMON GYÖRGY és KOY'ÁTS PÁL
uraknál Székesfehérvár. '

KAPHATÓ: gyógytárak, drogériák és fűszer­
üzletekben.

— Az uj kaszinó. A Vörösmarty ka­
szinó építése serényen halad. Nem csoda, 
hiszen Say Ferenc — ígérete szerint — 
dec. 1-re, Vörösmarty Mihály születése 
napjára rendelkezésre kívánja bocsátani. A 
vezetőség már most dolgozik a jövő alap­
jain. A berendezkedést annyiban előkéiszi- . 
tették, hogy megállapodtak a jövendő ven­
déglősében. A mint tudvalevő ugyanis: az 
épület földszinti részében modernül beren­
dezett vendéglő lesz, amely a kaszinót, is 
fogja szolgálni. Vendéglősnek a kör Rédei 
Vilmost, a déli vasúti restauráció derék és 
ügyes főpincerjét választotta, aki minden 
.számítás szerint meg fog felelni a hozzája 
fűzött várakozásnak.
- — Megszökött honvédhadnagy. Pár héttel
ezelőtt széles körben keltett feltűnést az a hir, 
hogy Szimonidesz Ödön kaposvári honvédhadnagy, 
ki a székesfehérvári kerület fogházában volt fogva, 
az őrségen keresztül meglépett. A hirt annak 
idején megcáfolni egyekezett a katonai hatóság, 
azonban ugylátszik a hírnek volt alapja. Kedden 
este- amint halljuk, kerülő utakon ismét megszö­
kött* a hadnagy. A vonatra sietett, hol egy teher­
vonat ütközőténvérjára vetette fel magát. Dinnyé­
sen észrevették, leszállították a vonatról. Nem­
sokára megérkezett. a köröző távirat s a törzs-; 
foglár kocsija is, amely, visszahozta őt Fehérvárra 
á fogházba, . - - ; . .

— Nem újság. Folyó hó -3-án Pincés Egyed. 
István, Pincés Egyed Antal, Tőke János kimentek. 
Pereczes József bikaszígeti-lakos szöllejébe, hogy 
ott kissé elmulassanak. Pereczes József azonban 
nevezettektől a bort megtagadta; ebből szóváltás, 
majd verekedés Jelt, minek kö vetkeztében Pereczes 
uram húzta a rövldcD D et, Az ügy a  bíróságnál 
folytatódik. . ■
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: —:;A heüígyminiszter jóváhagyta, illetőleg
tudomásul vette a Tóvárosi OlvasókÖrnak a Vö- 
rösmurtykörbe való beolvadását.' .

—  Athietika. Megszoktuk már, hogy így 
tavasszal, mikor a modern sportok legszebb fa­
ját, az athletikát legfőképen űzik, a Torna Club, 
melynek az athietika legerősebb faktora, gyakran 
hallat magáról. Az idén, bár csak még kezdetén 
vagyunk az alhletikai versenyeknek, ez fokozot­
tabb mértékben és mindig szebb módon történik. 
Különösen Lichtneckert László, ez a kiváló áth- 
léta, kire bármely fővárosi egylet büszke lenne, 
aratja sorra szebbnél szebb győzelmeit. így az 
elmúlt vasárnap, május 3 1 -én a Budapesti, egye­
temi athlétikai klub versenye adott alkalmat újabb 
győzelemre. A nagy programmu versenyen sze­
repelt egy 300 yardos síkfutás (275 m.) verseny, 
melyet fölényesen megnyert. Ezen versenyt sport­
körökben nagy érdeklődéssel várták, mert Radöczy. 
Károly, kit 2 hete legyőzött, revánsot óhajtott 
rajta venni, azonkívül indult bennne Bertalan 
Zoltán kiváló athléta is, aki azonban a versenyt 
feladta. Lichtneckert ezzel ezzel szemben az egye­
temi tanács tiszjeietdíját, egy művészi ezüst ser­
jeget nyerte meg és oly jó nevet szerzett, hogy 
benevezték Londonba az olimpiai versenyekre a 
200'é s '400 méteres futásra.

— A mentők munkája május hóban: Első 
segítséget nyújtott 63 alkalommal a következő 
esetnél: Sérülések 63 eset. Ezenkívül igénybe 
vétetett 19 esetben: Betegszállítása 17 eset, elme­
betegek szállítása 2 eset. Mozgóőrség 24 esetben: 
Színházban 5, tömeges balesetnél !, egyéb helyütt 
13, tanóra 5 eset. Május havi összműködés 106 
esetben. Az 1908. évben 650 esetben; fönállása 
(1898) óta 5986 esetben működtek közre.

— A pötöllei rablógyilkosság. Tegnap, 
junius 3-án volt egy esztendeje annak a rémes, 
példátlan vakmerőséggel és szerencsével elkövetett 
rablógyilkosságnak, a melynek áldozata Magyar 
Jánosi,' Gulner Gyula főispán kocsisa lett. Fényes 
nappal, délben 2 órakor ment haza a tejes kocsis. 
Gyilkosa az alacsony rozstáblában várta. Előbb 
lelőtte a két lovat, aztán három lövéssel a sze­
rencséden fiatal embert gyilkolta meg, majd pedig, 
hogy áldozata valahogyan árulója ne lehessen, 
a puska agyával és csövével szétroncsolta annak 
agyvelejét. Mikor mindezzel elkészült, kivette a 
legény zsebéből annak könyvét, az 1200 koronára 
rugó pénzt s elrabolta, fölment a kocsiülésbe, föl­
kutatta — aztán eltűnt. A 4—5 percig tartó jele­
netet négy felől 0 munkás figyelte. A legtávolabb 
levő 800 lépésről, a legközelebb levők 450 lépés­
ről De buta nemtörődömségük és tájékozatlan­
ságuk folytán nemcsakhogy. segélyére nem siettek 
az aljzatnak, hanem a menekülő gyilkos útirá­
nyát sem követték figyelemmel. A mi rendőrsé­
günk, de kivált a csendőrség mindent elkövetett 
a gyilkos felfedezésére, mindeddig azonban siker­
telenül. s ha csak valami véletlen körülmény 
közbe nem jön, a gyilkos soha nem lesz feltalál­
ható. Kitanult, ravasz ember volt, a kinek a keze 
biztos az ilyen dologban s az esze előre meg­
állapított minden részletet, a mellyel bűne nyo­
mait eltüntetheti. Az bizonyos, hogy a legénnyel 
közeli jóbarátságban volt, mert tudta, hogy nem 
a rendes, hanem a rendkívüli napon viszi a pénzt, 
utón fog hazamenni. Ilyen két ember volt. Min­
den szál, egész sereg gyamiok forog különösen 
az egyik személye körül. A kutató csendűrség 
igen nagy hibát követett el, hogy az alibiigazolást 
nagyon könnyedén vette. Ezt a gyilkos előre el­
készítette, a mint pedig a katonaságtól halljuk, 
ilyen alkalommal száz mód akad arra, hogy 
valaki a hatóságot tévútra vezethesse. Ha itt az 
első héten részletes, minden kétséget kizáró vizs­
gálatot tartanak, a gyilkos minden tagadása 
mellett sem tudott volna menekülni. A gyanú 
jelei, számos adat ma is készen áll, a esendőmét; 
ma is kutat, de — a mint említettük — csak 
véletlen nyújthat oly eszközt a: nyomozás kezébe
a mely a törvény elé vihető - bizonyossággal is 
ráfonódhatik a gyilkos nyakára, a gyanút 'szer­
fölött megerősíti az a körülmény, hogy az illető 
minden, összeköttetést oly módon igyekszik ta­
gadni, a minek ellenkezőjét minden ismerősük 
bizonyíthatja. Szóval: a remény, még mindig 
inegtvin, hogy a már- begyöpösödött sirhalom 
lakójának gyilkosa nemcsak a mindentudó Isten 
kézéből, de a földi igazságszolgáltaiás révén is 
el fogja venni megérdeiul-- büntetését.

a sur-
1 K.

—  A posta híre. Á székesfehérvári táv­
beszélő központ az abbáziai helyközi távbeszélő 
forgalomban junius hó 4-től kezdve rcsztvesz. 
Az ezen viszonylatban váltott. 3 percig tarló 
közönséges beszélgetések dija 2 K 50 f., a 
gőseké 7 K 50 f. A szolgálati értesítések dija

Mr. Charles Lyon, ki tizenegy éven 
át Prof. dr. Árkövy (fogorvos) asszisztense 
volt, minden szombaton rendel a „Magyar 
Király" szállodában.; _':1.

' __ Fekete kéz.“ Városunkban már nem
egyszer próbáit szerencsét a „Fekete kéz", ez a 
spanyolországi rablóbanda. A „fekete kéz titkos 
rablótársaság, amely amint látszik, Madridban 
székel. Leveleket meneszt Európa minden részébe, 
nagy' ígéreteket tesz, hogy lépre csalja a hiszé­
kenyeket. Tegnap a Felmayer-céghez intézett 
levelet, amelyben irja, hogy Dél-Franciaország 
egyik városában egy utas elveszítette utazó tás 
káját, amelyben 800.000 frank volt. A táska a 
rendőrség kezébe került, ahonnan azonban pénz­
hiányában nem tudja kiváltani tulajdonosa. A 
társaság értesülést szerezvén a dologról, a fehér­
vári Felmáyer-cégnek tesz ajánlatot a kiváltásra. 
Ez esetben beígéri, hogy az elvesztett 800.000 
frankból egy harmadrészt juttat. Amint már 
számtalan eset bebizonyította, a beugratottakat 
alkalmas helyre csalja a titkos társaság, hol 
pénzétől megfosztja. A magyarországi rendőrség 
erélyesen nyomoz a szövetséges banda kézreke- 
ritésében. A Felmayey-cég a Madridból kapott 
németnyelvű levelet átadta Simon alkapitánynak, 
aki a nyomozás megejtésére érintkezésbe lépett a 
budapesti -rendőrséggel.

Egy jó fözönö, aki évek során át úri kony­
hát vezetett, Ízletes házi étkezés adására ajánl­
kozik, vagy családok számára házhozhordásra is. 
Vöt ösmarty-tér 12. sz.

—  Elgázolt kisleány. Tegnapelőtt este G 
óra tájban Homola Ilonka 3 éves kisleányt, Ho- 
mola Ádám rác-utcai lakos kisleányát elgázolta az 
1. számú bérkocsi. A nagy ijedtségen s könnyebb 
természetű sebesülésen kívül egyéb baja nem esett.

— Tűz. Vasárnap este Sárkereszturon le­
égett Sebők István foldmivesgazda szalmakazalja.
A kár 400 korona, egy része biztosítás utján 
megtérül.

Mindenesül!, tisztességes, felvétetik az 
Egyházmegyei Könyvnyomdában.

— Elveszet kabát. Szombaton este 8—9
óra közötti időben a budai-ut és Kossuth-utcán 
át egyes fogatú bérkocsiról kieseit egy barna 
szinü posztó felöltő. A megtaláló a rendőrségen 
idejében jelentkezzék, nehogy a büntető törvények­
kel jusson összeütközésbe. .

— Oratolvaj. Hembach János Rác-utcai lakos 
12 éves fia János amint elbámészkodott a. Hátté­
ren, valami csavargó kiemelte zsebjéből apjának 
nikkel óráját. A tolvajt keresik. : ; '

I  HIRTLING PÁL
P ifnnQirivÁRTn

Üzlet:
Tolnai-utca 16.

KOCSIGYÁRTÓ,

Székesfehérvár. Raktár:
Simor-utca

A nagyérdemű, közönség becses figyelmébe ajánlom 
dúsan berendezett kész kocsi raktáromat. Továbbá 
ajánlom u j o n a n  berendezett bognár üzletemet, 
készletbe tartok, mindennemű hintó és hajtó kocsi 
korbákat, kerekeket és hozzá tartozó összes fa része-1 
két a leggyorsabban és jutányos árban szállítok. [

Kovács, bognár és kocsifényezö 
tanulók felvétetnek. -— -

| villáid mimn^ r

T l i l i i v u D u a r

8  S Z É K E S F E H É R V Á R O T T  |

% =  A VÁSÁRTÉREN =  F
_ k

és csak 3 napra jm vátoii
A  Szombaton, junius hó 6-án nagy

I
 díszelőadás fél 9 órakor.

Vasárnap, junius hó 7-én 2 ün- 
népi díszelőadás, délután 4  és este  

A  fél 9 órakor. ^

Hétfőn, junius hó 8-án 2 utolsó ■
_  bucsuelőadás, délután 4  és este  fél |
^  9 órakor. V
A  k

Jegyek' m ár most előre válthatók
__ KRAUSZ VERONA dohánytözsdéjébe.
- H ' '

*

i

i
\

jaMpinffioslF ju tá n y o s  á r o n  felvétetnek a  
luUvuBSkn kiadóhivatalban. S2t-lstván-tér I.

V*

V

Egy szelvény 
3*10 m. hossza
(elles férflruhá- 
hoz (K abát, nad­
rág  é t  m ellény) 

. elegendőt csali

I szelvény 7 korona 
1 szelvény 10 korona 
1 szelvény 12 korona 
1 szelvény 15 korona 
1 szelvény 17 korona 
1 szelvény, lö  korona' 
1 szelvény 2£) korona

r szelvényt fekete szaloimtMhoz20 — K.-ért; 
r—dugy,. felöltőszövetcl, turistalódeui selvcm-'“ 
kam arát atb. stb, gyárt árakon küld a mint meg­

, bubató és szolid óig mindenütt ismert' posztó- - 
. , gyárt raktár

S IE G E L - IM H O F  B r ü n n .
' Minták ingyen é t  bárm en tve, *

, Az eMnyöK* a mélyeket a maéánvévű elvez,'ha-.; 
-■ tzOyetszükséglctét közvetlen S fe ieM m h o f c fc - .

• nei, a gyári pTacon rendeli meg, igen jelentékenyek,
:  Szabott* legolcsóbb áraK« Óriási válasz ték .
. Míntaliűj íigk elnies iszol^álAs, meg a .legkisel'i' 

( i  rendelésnél. ís ' teljesen friss -ámban, - ^

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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